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,Troska  o dziecko  jest  pienuszym  i podstawowym

sprawdzianem  stosunku  człowieka  do  c  eka"

/Karol  Wojtyła/

My, uczniowie  Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących  i Policealnych  im.

Nowym  Tomyślu  wnosimy  petycję  o wycofanie  się z planu

' Szkół  Ogólnokształcących  i Policealnych  im.  Mikołaja

Szkół  nr 2 im. Stanisława  Staszica  w Nowym  Tomyślu.

Mikołaja  Kopernika  w

przyłączenia  Zespołu

Kopernika  do Zespołu

Wyrażamy  kategoryczny  sprzeciw  wobec  propozycji  pozbawienia

autonomii  naszego  Kopernika!  Nie  zgadzamy  się  z taką  polityką,  która,  w której  górę

nad harmonijny  rozwój  młodzieży,  bierze  interes  biznesowy.  Decyzje  o reorganizacji

nie mogą  opierać  się wyłącznie  o kwestie  układów!!!!  Nie  wyraźamy  zgody,  abyśmy

figurowali  jako  pionki  w rozgrywkach  politycznych.  Jesteśmy  ludźmi,  którym  na1eży

się  szacunek!

Jesteśmy  oburzeni,  źe Panowie  Radni,  za nic mają  dobro  dzieci!  Pytamy,  dlaczego

nie obchodzą  Was  nasze  uczucia?  Dlaczego  nie liczycie  się z naszym  zdaniem?

Dlaczego  my - uczniowie  - nie jesteśmy  stawiani  na pierwszym  miejscu?  Dlaczego

pokolenie,  które  ma  stanowić  również  przyszłość  tego  miasta  tak bardzo  się

lekceważy?  Niszczycie  nas i zasiewacie  wyłącznie  strach.  Czy  Państwo  w swoich

działaniach  i decyzjach  choć  raz  pomyśleli  o nas  jako  o podmiotach???  Czy  zdają

sobie  państwo  sprawę,  że od dwóch  miesięcy  towarzyszy  nam  nieustanny  stres

związany  z lękiem  o każde  jutro?  To Państwo,  Panowie  Radni  zrujnowali  naszą

radość  i pozbawili  szans  na normalną,  spokojną  edukację.  Czy  choć  na moment

zastanowili  się  Państwo  ile będzie  nas emocjonalnie  kosztowało  wchodzenie  w

"nowe"?  Czy  zdają  sobie  Państwo  sprawę,  że przez  Państwa  decyzje  na chwilę

obecną  wielu  absolwentów  gimnazjów  deklaruje  niechęć  pozostania  w Nowym

Tomyślu  na dalszym  etapie  swojej  edukacji?



Boli  nas  to,  że  nie  opowiadają  się  Państwo  za  najważniejszymi  wartościami  w życiu,

jakim  jest  m.in.  szczęście  drugiego  człowieka.  Boli  nas  to, że ciągle jesteśmy

zbywani  a nasze  pytania  nadal  pozostają  bez  odpowiedzi.

Boli  nas  to,  że  chce  się  pozbawić  autonomii  szkołę,  która  tak  wie1e  dla nas znaczy,

która  jest  naszym  drugim  domem,  w  której  poznaliśmy  wspaniałych  ludzi, w której

czujemy  się  bezpiecznie.

Kopernik  to szkoła  z tradycjami  -  wizytówka  naszego  miasta,  a także element

społeczny,  który  stanowi  o tożsamości  tutejszych  ludzi!!!!  O naszej  tożsamości!!!

Kopernik  od lat  wpisuje  się  w nasz  lokalny  »'maly  świat",  który daje poczucie

stabilizacji  i przynależności  środowiskowej.

Zastanawia  nas  fakt  jak  ludzie  na  takich  stanowiskach  za  nic  mają  potrzeby  naszej

społeczności?  Jak  można  dokonywać  tak  istotnych  decyzji  za  plecami  wszystkich

tych  podmiotów,  których  problem  dotyczy?

Jak  można  nie  przeprowadzać  żadnych  konsultacji  społecznych?

Przecież  to  dzięki  naszym  głosom,  jak  również  naszych  rodziców,  piastują  Państwo

obecne  stanowiska.  Zostali  Państwo  wybrani  przez  społeczność  naszego  powiatu

nie  po  to,  by  niszczyć  1ecz  po  to,  by  tworzyć  coś  dobrego  i pożytecznego.

W  naszej  ocenie  Państwa  działania  są  głęboko  dla  głęboko  dla  nas krzywdzące,  a

brak  konkretnych  odpowiedzi  niedopuszczalne.  Karygodne  jest  także traktowanie

nas  z góry  i nieokazywanie  należnego  nam  szacunku.

Panowie  Radni!  Nie  mamy  po  pięć  lat  i doskona1e  potrafimy  odróżnić  fałsz od

prawdy.  Prosimy  nie  wpierać  nam  manipulacji  z góry,  bo  doskonale  zdajemy  sobie

sprawę  z tego,  czego  chcecie  nas  pozbawić.  My  jako  młodzież  jesteśmy  dumni  z

faktu,  że  jesteśmy  uczniami  Kopernika.  Nie  ma  dla  nas  większej  wartości  niż szkoła,

którą  sami  sobie  wybraliśmy  i stworzyliśmy  w  niej  niepowtarzalną  rodzinną

atmosferę.  Za  każdym  uczniem,  nauczycielem  i dyrekcją  tej  właśnie  szkoły  staniemy

murem,  niezależnie  od  okoliczności.

Kiedyś  nasi  dziadkowie  walczy1i  o  polskie  szkoły jako o dobro

narodowe,  Bowiem  w obliczu  utraty  państwowości  oraz  wszystkiego  co mogłoby
pozbawić  ich  tożsamości  i autonomii,  zdawano  sobie  sprawę  jak  ważną  rolę odgrywaedukacja  i proces  kształtowania  odpowiednich  postaw.....  patriotyzmu  oraz szacunkudo  drugiego  człowieka.  Dlaczego  więc  dziś  traktuje  się  je po macoszemu?  A nasmłodych,  walczących  właśnie  o szkołę  jako  dobro  narodowe  i lokalne  tak dalece  sięignoruje?Szkoła  to  nie  tylko  budynek.  Szkoła  to  społeczność,  którą  współtworzą  pracownicy,uczniowie  i ich  rodzice.



Wybraliśmy  właśnie  tę  szkołę,  między  innymi  ze  względu  na  to  jakie panują  w niej

zasady  i jaki  jest  w niej  klimat.  A  teraz  chce  nam  się  ją  odebrać  i pozbawić  prawa

głosu  i wyboru.  Skandaliczne  jest,  że  postawiono  nas  przed  faktem  dokonanym.

Nie  zgadzamy  się  ze  stereotypową  opinią  dotyczącą,,Kopernika"  - nie

jesteśmy  nieudacznikami!  Odnosimy  liczne  sukcesy,  bierzemy  udział  w projektach,

konkursach,  turniejach,  występach  artystycznych.  Wielokrotnie  udowadnialiśmy,  że

potrafimy  godnie  reprezentować  szkołę  i miasto.  Mało  tego.  Jako uczniowie

niejednokrotnie  swoimi  działaniami  wspieraliśmy  innych,  działając  charytatywnie  na

rzecz  ludzi  i zwierząt.

Chcemy  się  dalej  rozwijać,  osiągać  coraz  większe  sukcesy  w naszym

autonomicznym  ,,Koperniku"!

Prosimy  zajrzeć  głęboko  w swoje  sumienie  i zrewidować  prawdziwe  pobudki  jakie

Państwem  kierują.  Empatia  i wrażliwość  to  naczelne  wartości  jakimi powinien

kierować  się  człowiek  na  Państwa  stanowiskach!  Gdzie  na  liście naczelnych

obowiązków  zarządu  znajdują  się  te  właśnie  wartości????  Znamy  historię  i literaturę.

A  te  wielokrotnie  pokazują,  że  każda  władza  demoralizuje  i zapomina  o

odpowiedzialności  za  ludzi!!!!  Ludzi  którzy  zauTali,  a których  się  okłamuje  lub zbywa,

Gdzie  Państwa  obietnice  wyborcze?  Gdzie  Państwa  uczciwość?

Panowie  Radni  i Pani  Przewodnicząca!  Niech  Państwo  pomyślą  jaki zostawią  po

sobie  ślad?  Jak  zostaniecie  zapamiętani  w świadomości  pokoleń?  Czy Państwa

imiona  będą  dobrze  kojarzyły  się  nowotomyślanom?  Przecież  75 lat to całe

pokolenia...  w  świadomości  których  zostanie  fakt,  że  władze  miasta  zignorowały  i

zdeptały  lata  historii  oraz  tradycji  nowotomyskiej  oświaty.  Tak  przecież  ważnej  w

świadomości  tysięcy  wykształconych  przez  Kopernika  ludzi.

Zburzycie  Państwo  to  co  obecne  i to  co  przeszłe.  Czy  weźmiecie  Państwo

odpowiedzialność  za  te 75  lat,  za  którymi  stoją  ludzie!!!!!!!?  Bo  przecież  w życiu

setek  obecnych  uczniów,  a także  tysięcy  absolwentów  Kopernik  odegrał  kluczową

rolę.  Jest  źródłem  ich  wykształcenia,  wspomnień  i ważnym  etapem  kształtowania  się

ich  osobowości.  Etapem,  który  na  zawsze  zostaje  w  świadomości,  a do którego  po

latach  wraca  się  z sentymentem.

Nie  chcemy,  aby  dyskusja  o losach  szkoły  odbywała  się  bez  udziału uczniów,nauczycieli  i rodziców.  Jesteśmy  zespołem,  w  którym  obowiązują  zasady  otwartości  iszczerości  w  rozwiązywaniu  wszelkich  problemów.Kategorycznie  żądamy,  potraktowania  nas  jako  partnerów  wpodejmowaniu  ważnych  dla  nas  decyzji  by  Kopernik  jako  szkoła  pozostałautonomiczny,  w  istniejącej  nienaruszonej  formie.



Nie  dopuścimy  do  tego,  aby  75-1etni  i bogaty  dorobek  pedagogiczny

,,Kopernika",  oraz  jego  obecne  osiągnięcia  zostały  zaprzepaszczone,  a nasza  szkoła

zniknęła  z mapy  oświaty  i powiatu  nowotomyskiego.

Żądamy  zaniechania  dotychczasowych  działań  i- wycofania  się z

pomysłu  łączenia  szkół,  który  ani  społeczeństwu,  a  przede  wszystkim  Nam -

uczniom,  nie  przyniesie  nic  dobrego.

Uczniowie  Zespołu  Szkół  Ogólnokształcących  i Policealnych

im.  Mikołaja  Kopernika  w  Nowym  Tomyślu

ul.  Tysiąclecia  6,  64-300  Nowy  Tomyśl


